REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adiesa B Reshil Collaku Lol 0800 9999, Fax: (42 228-516, Lebsitc: ved hidaa.gov,al, B-mail: inforghidag go ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe &8 fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr.9367, dr.7.4.2005, ligjin nr.9475. dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NG bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve puhlske 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoritetl Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ té verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet (inanciare, ¢é
ckzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

ndodhen, momentin e
g€ dispononi, cmimin ¢
e qé zotéroni t€ ¢do Hoj
éparshém deri né 31 dhjetor

- '.Pasrshkr'uani hollésisht ndrysllimet (shtesa dhe pﬁkesme) ﬁé.nojin, sipérfaq'é

tevm Eedeklar!mlt : -

Dokumenta
Pjesané % | justifikues
. (Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi
o | ale

100 %
LEKE CASH TE KURSYERA GJATE | 550 000 (peségind e
PERIUDIESO1.01.2012-31.12.2012, NGA | pesédhjetd mijé) leké

TE ARDHURAT E SIGURUARA NGA
PUNA IME DHE E BASHKSHORTES

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasuritg e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vicr€ (€ vegantd mbi 500 000 leke;
¢y vierén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, n¢ depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né
leké ose né valuté té huaj;

 Em ri, Nlblcmrl, N‘enshkﬂm‘},ﬁ\ m
ELSION SADIKU (

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né folokopje 1 ti.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
 veprimtari tjetér q& ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en
‘emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t
_publik, statusi, objektin e veprimtaris€ sé organizatés, funksionin, natyren

_-me;)arshem deri mé 31 dhjetor te vitit €& deklarlm:t

:

ione e cdo angazhim e
madhoré. Pércaktoni
esa , nr. 1 regjistrit
mit, nga deklarimi i

| NE

| Pérshkrimi i t€é ardhurave

| Shuma e té ard
| krijuara, né lek

valuté {(me ,5h1fr
fjalé)

Dokumenta
| justifikues
| (Nr. Fletéve)

T ARDHURA TE SIGURUARA NGA VEPRIMTARIA

SEKTORIN PUBLIK NGA FUNKSIONI QE
| USHTROJI  (PAGA DIETA GADISHMERI) PREI]
DATES 01.01.2012-31.12.2012

1269754 (nj& milion e
dygind e gjashtédhjeté e
néntémijée
shtatégéindepesédhjeté e
katér) leke

Njé  pasqyré ¢
zyrés sé financés

| PERFITIMI |

| II' ARDHURA TE PERFITUARA NGA DIETAT E | 62971 (gjashtédhjeté e dy | Dokument [
| DHENA NGA AMBASADA AMERIKANE (ZYRA E | mije ¢ néntéqind e bank”
OPDAT) PFR PJESMARRIE NE SEMINARE PREJ | shtatédhjetd e njé )leke 1 fleté
| DATES 01.01.2012-31.12.2012
TE ARDHURA TE SIGURUARA NGA PAGA E | 192375  (njéqind e | Dokument ]

BASHKESHORTES, E PUNESUAR NE SEKTORIN
| PRIVAT SI MIEKE STOMATOLOGE NE KLINIKEN
. DENTARE “SPIRO BIMBLI”, KORCE, SI DHE NGA
LEJES SE LINDIJES PREJ DATES
1 01.01.2012-31.12.2012

néntédhjeté e dy mijé e
treqind e shiatédhjeté e
pesé ) feké

léshuar nea

Bank™.
flete

gjithse] 4

Emri, Mbiemri, Nénshkr ,Lm;l /-\

ELSION bADIKU/ / , ‘

Nose ky format Eshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é ploiésoni né fotokopje 18 tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiarc ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n€ 31 Dhjctor t€ vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7. pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né Eekéa
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. '

\ | Shuma e shlyer nga
[l o | deklarimi i méparshém Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve | deriné 31 dhjetor (& justifikues
' L | vitit € deklarimit (Nr. Fletéve)
‘ - (me shifra dhe fjalé)
|
i
— /_—'——‘
Nese ky formad éshic | pamjafiveshém, vazhdoni  Emri, Mbiemri, Néx
1¢ plotésoni né foiokopje té (. | ELSION SADIKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE “
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adress R Reshit Coflakn, "Fel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. fehile: ot hidas.gov.al, E-mail: infofehidan pov ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t¢ Ligjit nr.9049. dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve
financiare t€ t€ vgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké i ndryshuar, pér pasurité g& disponohen veg¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé & nenit 9/1, t& Ligjit ne.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegj€s - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, g 1€ verilikojné né € gjitha subjektet private ¢ publike.
brenda dhe jashié vendit, pasuritl, interesat private dhe detyrimet financiare, & ekzistojng né emér dhe pér
llogaring time.

=

Shtetasi/sja , bashkéshort/e L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri,

Lertodih ieror”




e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né doku
~ blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén gé | keni shtuar apo pakésuar, pj

 pasurie® té regjistruar ose j "ne regjlstr‘lt pubhke, pér penudhen nga deki

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pcrshkruam hollésisht ndryshimet (Sht “sa dhe pakesnme) né:llojin, s;perf

lodhen, momentin
qé dispononi, cmimin e
otéroni, té cdo lloj
¢ém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit,

, e : Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasumse dhe bummi Kriji Viera me shifra dhe m justifikues
e (Nr. Fletéve)
f
S e e T
i
i
1

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat¢ 10.04 2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to,
) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vierd 1€ veganté mbi S00 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave e vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, ng llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né
lek€ ose  né valuté té huaj;

Nese ky format osing i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje (& tij.

Emri, Mbiemri,

Poriodii Hietor”




TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nk
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar ¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organmzalé tietér; pér perindhén nga data e deklarimit ¢ méparshém deri né 31 dhjetor € vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vmn, nga paga ose pjesémarrja né b(;
;ﬁveprlmtan tjetér qé ka sjelle t& ardhura personale, pér bashkéshor tin/en
emértimin e institucionit, organizatés apo aktnvntetrt nga ku jané siguruar t
publik, statusi, objektin e veprimtarisé¢ sé nrgamzates, funksionin, natyr
meparshem deri mé 31 dhjetor té vitit te deklar:m:t.

ni ';(}'ne e g:(!() ‘mg‘uhim ¢

l,_-indrgsa , Or. i regjistrit
zhimit, nga deklarimi i

Shuma e t& arﬁh
krijuara, né

valuté (me-sh

fjalé) '

. vf-'D_.“oka_menta
| justifikues
| (Nr. Fletéve)

| Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet linanciare ndaj persenave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et].)
qé ekzistojnt brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhyjetor (& vitit t& deklariinit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11. pé
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

mbarimit té detyrimit (muajllwtl), nr e kontrates dhe mteresm bazé. P
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kestl mujor. ‘

| Shuma e shlyer nga _
i i L deklarimii mép:«ll’shﬁm Dokun‘enta
Pérshkrimi i detyrimeve | dering 31 dhjetor t& | justifikues
. | vitit t€ deklarimit rimit | (Nr. Fletive)

| (me shifra dhe fjalé) he fjalé) |

— T — e

= - ‘\_7‘ - —
e o o

Nese ky format ésiué | pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né foiokopje é 1.
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Taformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare i€ zyrtaréve dhe
personave t¢ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi ¢ cilat ushtron veprimtaring Inspektomtl i Larté 1
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Lig) nr.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare i€ (&
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e kon{liktit & interesave né ushtrimin e funksioncve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet t& plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

s Deklarimi périshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortites dhe fEmijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

*  Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté ¢ ndaré dhe ¢ neg]m ‘uar si e tillé né organet ¢ admunistratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 Tamiljes. me pasuri té€ regjistruar né emér 1& vet dhe i
bashkélidhet dekiaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjekii duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet g€ t& dhénat
q¢& pérmbajné kéro dokumenta té jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t& deklaratés.

* Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dcre ose né ménvié elektronike, por né edo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 1 nénshkruajé deklaratén e interesave private & personave té lidhur.

*  Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i idhur me zyetarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private € personit t¢ lidhurduhet t& plotésohet nga pjesétaré té tamiljes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 t& lig)it nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité g disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspekforatin e
Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= Né ¢do rast, subjekti &shté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré (& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri (¢
regjistruara né emrin e tij. Formulart 1 ploté do € plotésohet vetém né rastet kur personi 1 hidhur ka pasuri t&
regjistruar veemas,

Sanksionet:

* ( do shkelje ¢ detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet ine gjobé sipas
nenit 19 t€ ligjit nr. 9049, dat¢ 10.04.2003, i ndryshuar

® Pér mosdekiarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklarucsi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénolet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo {shehja ¢ pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért deklarata do (&
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

* P& informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimm ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté (&
Deklarimit dhe Kontrollit 8 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése. Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonir 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, info@hidaa.cov.al .

* T¢ dhénate deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

Portodih Vietn ™ .j






